
公印省略 

   ４医師第１０２５号 

令和４年７月５日 

 

公 益 社 団 法 人 福 岡 県 病 院 協 会 長 

一般社団法人福岡県私設病院協会長 

公 益 社 団 法 人 福 岡 県 看 護 協 会 長 

一 般 社 団 法 人 福 岡 県 助 産 師 会 長 

公益社団法人福岡県診療放射線技師会長 

一般社団法人福岡県臨床衛生検査技師会長 

公益社団法人全国自治体病院協議会福岡県支部長 

公益社団法人福岡県理学療法士会長 

公益社団法人福岡県作業療法協会長 

公益社団法人福岡県鍼灸マッサージ師会長 

公益社団法人福岡県柔道整復師会長 

一般社団法人福岡県精神科病院協会長 

 

福岡県保健医療介護部医療指導課長   

 

夏季における新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について（依頼）                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

時下、ますますご清祥のことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、日々ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 

本県では、感染状況や医療体制への負荷の改善を受け、５月３１日をもって福岡コロナ警報を解除しましたが、このとこ

ろ、新規感染者数は本県を含め、全国的に上昇傾向に転じています。 

また感染力が高いとされるＢＡ．５系統への置き換わりも懸念されるところであり、これから連休や夏休みなど移動が多くな

る時期を迎え、普段会わない人と接触する機会が増えることから、引き続き警戒が必要です。 

 

このため、「基本的な感染防止対策の徹底」、「業種別ガイドラインの遵守」、「換気の徹底」、「ワクチンの接種促進」などの

感染防止対策と社会経済活動の両立を図ることが重要と考えています。 

 

つきましては、貴会におかれましては、貴会会員に対し、熱中症にも十分配慮したうえで、感染防止対策の継続や再確認

について、周知徹底いただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

 
福岡県保健医療介護部医療指導課 

 電話番号 ：０９２－６４３－３３２８ 

ＦＡＸ番号：０９２－６４３－３２７７ 

殿 


